
 

1 

 

OGGETTO: Implementazione del sistema gestionale interno con moduli formazione, sicurezza e 

piattaforma integrata e-learning – Rettifica decreto n. 403 /2024. 

 

IL PRESIDENTE 

dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna, 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, recante “Riordino della legislazione in materia portuale” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2021, n. 284, che nomina il Prof. Massimo Deiana in qualità di 

Presidente dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2022, con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTA la delibera del Comitato di gestione n. 5 del 27 aprile 2023, con la quale è stata adottata la pianta 

organica dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna, approvata dal Ministero vigilante con la nota 

INF.VPTM.RU n. 15867 del 24 maggio 2023; 

 

VISTE le determine del Segretario Generale n. 1 e n. 2 del 1° agosto 2023, recante l’organizzazione funzionale 

della Segreteria tecnico-operativa dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTO l’ordine di servizio del Segretario Generale n. 32 del 1° settembre 2023, recante l’assegnazione del 

personale alle Aree dirigenziali in ragione della nuova organizzazione funzionale della Segreteria tecnico 

operativa di cui alle determine sopra richiamate; 

 

VISTO il decreto n. 403 del 7 novembre 2024, recante la nomina della dott.ssa Giovanna Porcu quale 

Responsabile unico di progetto relativamente all’intervento di cui in oggetto; 

 

 RAVVISATA la necessità., per mutate esigenze organizzative, di sostituire, nel ruolo di RUP dell’intervento, 

la predetta dott.ssa Porcu con il sig. Maurizio Selis in possesso delle competenze necessarie per la realizzazione 

dell’implementazione del sistema gestionale interno tramite l’acquisizione di moduli formativi digitali;  

 

DECRETA: 

 

Art.1 

 

1. L’articolo 1 del decreto n. 403 del 7 novembre 2024 è sostituito dal seguente: 

“Art. 1 

1. A decorrere della data di acquisizione della dichiarazione relativa all’insussistenza di cause di 

incompatibilità, inconferibilità o conflitto di interessi, resa a norma dell’articolo 16 del decreto 

legislativo n. 36/2023 e dell’articolo 7 del vigente Codice di comportamento dei dipendenti di questa 



 

2 

Autorità, il sig. Maurizio Selis, è nominato Responsabile unico di progetto (RUP) relativamente 

all’intervento di cui in oggetto.”  

Art. 2 

 

1. L’articolo 2 del decreto n. 403 del 7 novembre 2024 è sostituito dal seguente: 

 

Art. 2 

1. È nominata la struttura di supporto al RUP nella seguente composizione: 

D.E.C.:   Dott. Marco Pili 

Supporto al RUP: Dott. Mario Sangaino 

    Dott.ssa Giovanna Porcu 

    Dott.ssa Elena Sedda. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Avv. Natale Ditel  

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo Deiana 


		2024-11-14T10:51:10+0100
	Ditel Natale


		2024-11-14T10:58:12+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-11-14T10:01:30+0000
	Firma applicativa




